
Kreditrisikokennzahlen

Renten
Fondswährung: EUR

Stichtag: 28.04.2023

Berichtswährung: EURDeka iBoxx EUR Liquid Non-Financials Diversified UCITS ETF

Übersicht Seite 1 von 1

Rating \ RLZ in Jahren

AAA 
AA
A
BBB
BB
B
CCC, CC, C und D
Rating withdrawn/not available

nach RLZ

0 - 1 1 - 3 3 - 5 5 - 7 7 - 10 10 + nach Rating

7,3%
18,2%

2,7%
2,8%
5,1%

8,7%
7,4%

5,9%
23,5%
18,1%

8,6%
42,3%
48,7%

25,5%10,6%16,1% 47,5%

ohne RLZ

99,7%

0,15 0,49

0,14 0,46

durchschnittliche Ausfallwahrscheinlichkeit

A3 bis Baa1

A- bis BBB+

Ausfallrisiko

Datenhistorie von
über 1 Jahr über ØRLZ *

% Ratingintervall

Moody's

Standard & Poor's

%

Risikostreuung

Speculative GradeInvestment Grade Rating withdrawn
/not available

gesamt gesamt >5%FV gesamt >5%FV gesamt

# Wertpapiere

# Emittenten

40

40

40 0 0 00

40 0 0 0 0

Ratings vs. Restlaufzeiten

Rentenanteil am FV

* z.Zt. exkl. Wertpapiere mit besonderen Ausstattungsmerkmalen

225,3 225,3
(99,7%) (99,7%) 0% 0%Mio EUR Mio EUR


