

Renten

Stichtag: 28.04.2023

Fondswährung: EUR

Berichtswährung: EUR

## Deka iBoxx EUR Liquid Non-Financials Diversified UCITS ETF Kreditrisikokennzahlen

Risikostreuung								
		Investment	Grade	Speculative	Rating withdrawn /not available			
	gesamt	gesamt	>5%FV	gesamt	>5%FV	gesamt		
Rentenanteil am FV	225,3Mio EUR (99,7%)	225,3Mio EUR (99,7%)		0%		0%		
# Wertpapiere	40	40	0	0	0	0		
# Emittenten	40	40	0	0	0	0		

Ausfallrisiko						
	durchschnittliche Ausfallwahrscheinlichkeit					
	übe	über ØRLZ *				
Datenhistorie von	%	Ratingintervall	%			
Moody's	0,15	A3 bis Baa1	0,49			
Standard & Poor's	0,14	A- bis BBB+	0,46			

Ratings vs. Restlaufzeiten									
Rating \ RLZ in Jahren	ohne RLZ	0 - 1	1 - 3	3 - 5	5 - 7	7 - 10	10 +	nach Rating	
AAA									
AA				2,7%		5,9%		8,6%	
A			8,7%	2,8%	7,3%	23,5%		42,3%	
BBB			7,4%	5,1%	18,2%	18,1%		48,7%	
ВВ									
В									
CCC, CC, C und D									
Rating withdrawn/not available									
nach RLZ			16,1%	10,6%	25,5%	47,5%		99,7%	

<sup>\*</sup> z.Zt. exkl. Wertpapiere mit besonderen Ausstattungsmerkmalen

Übersicht Seite 1 von 1